PAGE

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Ступишинское сельское поселение

Администрация Ступишинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2018г. №9
О внесении изменений в постановление администрации Ступишинского сельского поселения №22-п от 08.11.2017 года «Об утверждении муниципальных программ Ступишинского сельского поселения»
            Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации мероприятий по развитию инфраструктуры и решения социально-экономических проблем Ступишинского сельского поселения:

1.Внести в муниципальную программу Ступишинского сельского поселения

«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение

эффективности Ступишинского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ступишинского сельского поселения от 08.11.2017 года № 22, изменения следующего содержания:
1.1.В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования

Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации»

изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с разбивкой

по годам ее реализации
	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020

	Всего, в т.ч.
	4542,46826
	1796
	2087

	Местный бюджет
	4542,46826
	1796
	2087

	Иные не запрещенные законодательством РФ
	-
	-
	-

1.2.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ступишинского сельского поселения «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение эффективности Ступишинского сельского поселения» изложить в новой редакции
 (приложение 1)

2.Внести в муниципальную программу Ступишинского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения на территории Ступишинского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ступишинского сельского поселения от 08.11.2017 года № 22 изменения следующего содержания:
2.1.В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с разбивкой

по годам ее реализации
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019

	Всего, в т.ч.
	127
	0
	0

	Местный бюджет
	127
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством РФ
	-
	-
	-

3.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ступишинского сельского поселения «Предупреждение и ликвидация чрезвычайный ситуаций на территории Ступишинского сельского поселения» изложить в новой редакции
(приложение 2).

4.В разделе 6 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и опубликования на сайте Ступишинского сельского поселения.

6.Предыдущая редакция теряет силу с момента подписания настоящего постановления.

7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ступишинского сельского поселения                               В.А. Никонов

Приложение 1

к постановлению администрации

Ступишинского сельского поселения

 От 25.05.2018 №9
5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение эффективности Ступишинского сельского поселения»

	 Наименование

 муниципальной

  программы,

 подпрограммы,

  мероприятия
	     Источник

  финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	очередной

   год
	 1-й год

планового

 периода
	 2-й год

планового

 периода
	... *

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная

программа  «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение эффективности Ступишинского сельского поселения»
	Всего
	4542,46826
	1796
	2087

	местный бюджет
	4542,46826
	1796
	2087

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Подпрограмма   «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего
	1899
	885
	1092

	местный бюджет
	1899
	885
	1092

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Мероприятие «Организация в границах территории электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»
	Всего
	1899
	885
	1092

	местный бюджет
	1899
	885
	1092

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	Всего
	807
	911
	995

	местный бюджет
	807
	911
	995

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Подпрограмма

«Капитальный и текущий ремонт муниципального жилого фонда»

	Всего
	0,73481
	0
	0

	Бюджет Ступишинского сельского поселения
	0,73481
	0
	0

	иные не

запрещенные

законодательством

источники
	0
	0
	0

	Мероприятие

«Обеспечение мероприятий по текущему ремонту муниципального жилого фонда»
	Всего
	0,73481
	0
	0

	Бюджет Ступишинского сельского поселения
	0,73481
	0
	0

	иные не

запрещенные

законодательством

источники
	0
	0
	0

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Подпрограмма«Благоустройство Ступишинского сельского поселения»
	Всего
	1835,73345

	местный бюджет
	1835,73345

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Мероприятие

«Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории Ступишинского сельского поселения, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства»
	Всего
	33,89007

	местный бюджет
	33,89007

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	«Расходы на освещение улиц»
	Всего
	1795

	местный бюджет
	1795

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	«Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)»
	Всего
	1,84338

	местный бюджет
	1,84338

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	«Расходы по организации и содержанию мест захоронения бытовых отходов»
	Всего
	5

	местный бюджет
	5

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

Приложение 2

к постановлению администрации

Ступишинского сельского поселения

 От 25.05.2018 №9
5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории Ступишинского сельского поселения»

	Наименование

 муниципальной

  программы,

 подпрограммы,

  мероприятия
	     Источник

  финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	очередной

   год
	 1-й год

планового

 периода
	 2-й год

планового

 периода
	... *

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайный ситуаций на территории Ступишинского сельского поселения»
	Всего
	127

	местный бюджет
	127

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Мероприятие

«Осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего
	20

	местный бюджет
	20

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Мероприятие  «Обеспечение пожарной безопасности»
	Всего
	40

	местный бюджет
	40

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

	Мероприятие  «Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров»
	Всего
	67

	местный бюджет
	67

	иные не

запрещенные

законодательством

источники

Приложение 3

к постановлению администрации

Ступишинского сельского поселения

 От 25.05.2018г. №9
6. Сведения о планируемых значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы

	Наименование

муниципальной

 программы,

подпрограммы,

 мероприятия
	   Наименование

     целевого

    показателя

   (индикатора)
	 Единица

измерения
	     Плановое значение целевого

      показателя (индикатора)

	очередной

   год
	 1-й год

планового

 периода
	 2-й год

планового

 периода
	... *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная

программа «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций на территории Ступишинского сельского поселения»
	Повышение уровня подготовки

специалистов, руководящего состава
	чел

руб

	1
127
	1

	0

	Мероприятие

«Осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Обеспечение информационным материалом при пожарной опасности, при авариях, катастрофах и стихийных бедствиях

	руб
	20

	Мероприятие

«Обеспечение пожарной безопасности»
	Повышение уровня подготовки

специалистов, руководящего состава
	руб
	40

	Мероприятие

«Профилактика и подготовка к тушению лесных пожаров»
	Обеспечение инвентарем и оборудованием пожаротушения
	руб
	67